
110.

Na osnovu člana 45 stav 3 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi (''Službeni list CG“, broj 
56/09), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

P R A V I L N I K
O USLOVIMA, RIBOLOVNOM ALATU I OPREMI, PERIODU OBAVLJANJA RIBOLOVA I 
NAČINU IZDAVANJA DOZVOLE ZA  OBAVLJANJE MALOG PRIVREDNOG RIBOLOVA 

ODREĐENIH ZAPOSLENIH LICA I PENZIONERA

Član 1

Ovim pravilnikom propisuju se uslovi, ribolovni alati i oprema, period obavljanja ribolova i način 
izdavanja  dozvole  za  obavljanje  malog  privrednog  ribolova  određenih  zaposlenih  lica  i 
penzionera (u daljem tekstu: fizička lica).

Član 2

Fizička lica mogu da obavljaju mali privredni ribolov, ako njihova mjesečna primanja ne prelaze 
iznos od 150 eur-a i korišćenjem plovnog objekta koji je manji od 12m dužine preko svega, kao I 
korišćenjem sljedećeg ribolovnog alata i opreme:
- mreže stajačice (1 komad);

- vrše za ulov ribe (5 komada);

- osti sa i bez upotrebe vještačkog svijetla (1 komad);

- parangali  -  100 udica  i  drugi  udičarski  alati  -  štapovi,  kančenice,  povlačni  povrazi  - 
panule, povrazi s kukom i plivajući povrazi (tunje samice) - po 2 komada;

- kalimera  (1 komad) i

- grib (1 komad).

Za  upotrebu  ribolovnog  alata  iz  stava  1  ovog  člana,  dozvoljena  je  upotreba  ferala  od  800 
kandela.

Član 3

Sakupljanje školjki i drugih morskih organizama obuhvata ručno sakupljanje školjki  (Bivalvia), 
puževa (Gastropoda) i bodljokožaca (Echinodermata). 

Sakupljanje  školjki  i  drugih  morskih  organizama  može  se  obavljati  priručnim  alatima  bez 
upotrebe ronilačkog aparata.

Priručni alat iz stava 2 ovog člana su: grabulje, kliješta i ronilački nož.

Član 4

Fizička  lica  koja  su  dobila  dozvolu  za  obavljanje  malog  privrednog ribolova  mogu obavljati 
ribolov svakog parnog dana u mjesecu.



Član 5

Zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje malog privrednog ribolova, podnosi se na osnovu 
javnog oglasa objavljenog u skladu sa zakonom.
Zahtjev  za izdavanje  dozvole  za obavljanje  malog privrednog ribolova sadrži  ime i  prezime 
podnosica zahtjeva, mjesto prebivališta i adresu stanovanja.

Uz  zahtjev  iz  stava  2  ovog  člana,  dostavlja  ček  o  isplaćenoj   penziji,  odnosno  potvrda 
poslodavca  o  mjesečnom  primanju,  za  mjesec  koji  prethodi  mjesecu  u  kojem  se  podnosi 
zahtjev. 

Član 6

Ovaj  pravilnik  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u  “Službenom listu  Crne 
Gore”.

Broj: 320/10-1101-5725/7
Podgorica, 18. januara 2011. godine

Ministar,
Tarzan Milošević, s.r.


	Ministar,

